literatur yang berhubungan dengan penelitian ini, sebagai berikut :

1. Nunung Sucilawati, Strategi Pemasaran Produk Pembiayaan Talangan Haji

Bank Syariah Mandiri Cabang Bekasi. Jurusan Muamalat Ekonomi Islam

Fakultas Syariah dan Hukum UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, 2011

M/1432 H.

Fokus skripsi ini membahas tentang bagaimana strategi pemasaran

produk Pembiayaan Talangan Haji, dan faktor apa saja yang mempengaruhi

nasabah pengguna pembiayaan Talangan Haji, serta prospek dari

pembiayaan Talangan Haji pada Bank Syariah Mandiri Cabang Bekasi.

2. Anggi Sulaiman, Strategi Pemasaran Produk Tabungan Wadi’ah Bank

Mega Syariah. Jurusan Manajemen Dakwah Fakultas Ilmu Dakwah dan

Ilmu Komunikasi UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, 2011M/1432 H.

Fokus skripsi ini membahas tentang bagaimana perencanaan dan

perumusan strategi pemasaran produk Tabungan Wadi’ah Bank Mega

Syariah pusat, dan mengetahui bagaimana implementasi dari strategi

pemasaran produk Tabungan Wadi’ah yang telah dirumuskan, serta

bagaimana pengawasan produk Tabungan Wadi’ah pada Bank Mega

Syariah.

3. Denny Sarwani, Strategi Pemasaran Produk Tabungan Mabrur Junior Bank

Syariah Mandiri KCP Pondok Pinang. Jurusan Manajemen Dakwah

32

Fakultas Ilmu Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Syarif Hidayatullah

Jakarta, 2015 M/ 1436 H.

Fokus skripsi ini membahas tentang strategi pemasaran produk

Tabungan Mabrur Junior Bank Syariah Mandiri KCP Pondok Pinang serta

bagaimana implementasi strategi yang telah dirumuskan.

4. Junia Suciasih, Strategi Pemasaran Produk Tabungan Mabrur Melalui

Program ABATANA di Bank Syariah Mandiri KC Purwokerto. Jurusan

Manajemen Perbankan Syariah Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Insistut

Agama Islam Negeri (IAIN) Purwokerto 2018 M/ 1439 H.

Fokus skripsi ini membahas tentang strategi Bank Syariah Mandiri

KC Purwokerto dalam memasarkan produk Tabungan Mabrur melalui

program ABATANA (ayo berhaji aman dan terencana), nasabah harus

mempunyai tabungan BSM sebagai source of payment dan tabungan mabrur

sebagai payment target.

5. Arief Dharma Laksana, Peran Marketing Dalam Meningkatkan Tabungan

Haji (Studi Pada KSPPS BMT Artha Buana Pusat Kota Metro). Jurusan

Perbankan Syariah Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam 2019M/ 1440H.

Fokus skripsi ini bertujuan untuk mengetahui peran marketing

dalam meningkatkan tabungan haji pada KSPPS BMT Artha Buana Pusat

Kota Metro.

Selanjutnya, melalui

Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No.

1/1/KEP.DGS/1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank Syariah

Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank Syariah

Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420 H

atau tanggal 1 November 1999.